Nº 72, terça-feira, 16 de abril de 2013214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013041600214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

O presidente da CPL torna público aos interessados que se
realizará a licitação: Processo Administrativo: 81.2013. Modalidade:
Tomada de Preços nº. 002.2013. Tipo: Técnica e Preço. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em prestação de serviço de Pu-
blicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social.
Informações poderão ser obtidas pelo tel. 75 3447-2112 / 3447-2158.
Período de segunda a sexta. Horário: 9h:00 às 12h:00.

NATAN REIS GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 3/2013

Conforme consta dos procedimentos licitatórios, originado
com o Edital de Pregão Presencial n° 003/2013-Aquisição de Com-
bustíveis e Lubrificantes constata-se total regularidade dos proce-
dimentos e observância dos princípios e fundamentos constantes das
Leis n° 10.520/02 e nº 8.666/93 - Lei de Licitações, nada temos a
opor, mormente em face de regularidade das normas legais, apenas
nos resta HOMOLOGAR a Empresa LUCAS NOVAES DE OLI-
VEIRA EIRELI, inscrita no CNPJ. Nº 07.348.834/0001-31, no valor
de R$ 621.650,00 (seiscentos e vinte e um mil seiscentos e cinquenta
reais).Termo de Contrato nº 200/2013.

Palmeiras-BA, 12 de abril de 2013.
ADRIANO DE QUEIROZ ALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços no transporte de alunos das redes estadual e municipal de
ensino no município de Piatã. Tipo: menor preço por global. Regime:
Empreitada por preço unitário. Abertura: 26/04/2013, às 09:00 horas.
Local: Sede da Prefeitura de Piatã/BA. Maiores informações e aqui-
sição do Edital poderão ser obtidas na Sede da Prefeitura, sito à Pç.
Izidro Viana, 38, Centro. Tel. (77) 3479-2130/2116, das 08h:30min às
12h:00.

Piatã-BA, 11 de abril de 2013.
GILTER BORGES DE SOUSA BASTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO
DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2013

A Comissão Central Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na Lei
10.520/2002, torna público que está aberta a Licitação sob a mo-
dalidade Pregão Presencial nº. 024/2013. OBJETO: contratação de
Seguro Total com Cobertura a Terceiros /DM/DP para 05 (cinco)
veículos (ônibus) novos adquiridos com recurso do FNDE - Programa
Caminho da Escola, de acordo com as especificações constantes dos
Anexos deste Edital, neste município, Sob o regime de menor preço
global. Conforme Edital. Abertura: 26/04/2013, às 09:00 horas. O
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal
de Riacho de Santana, situada à Praça Monsenhor Tobias, 321, Cen-
tro, Riacho de Santana-Ba, mediante o pagamento de R$ 20,00 (vinte
reais).

Riacho de Santana-BA, 15 de abril de 2013.
JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 13/2013

A Prefeitura Municipal de Teolândia torna público que fará
realizar Licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL des-
tinado a Contratação de empresa para Locação PALCO, SOM ILU-
MINAÇÃO E SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, para
realização da IX FESTA DA BANANA. O Edital contendo todas as
informações, encontra-se disponível no horário comercial, na Pre-
feitura Municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, nº
52. O recebimento das propostas se dará na Sala de Reuniões da
Comissão de Licitação no dia 29 de ABRIL de 2013, às 08:00,
cotação do LOTE nº 01 (Palco, Som, Iluminação), ás 10:00, cotação
do LOTE nº 02 (Toldos, Banheiros Químicos, Geradores e Elevados)
e ás 12:00, cotação do LOTE nº 03 ( Cartazes, Banner, Carro de Som,
Placas, Divulgação em radio, Outdoor).

Teolândia- BA, 15 de abril de 2013.
DILSON ROBSON DE ASSUNÇÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

T P / 2 0 11
Contrato Nº. 003 - Tp/2011 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Uauá - Contratada: Pereira e Cia. Construtora Ltda - Objeto: Cons-
trução da Quadra Poliesportiva No Povoado de Caldeirão do Almeida
- Dotação Orçamentária: Unidades Gestoras: 16 - Atividades: 1112 -
Elemento: 4.4.9.0.51 - Fontes: 24 - Vigência: 02 (Dois) Meses - Data

da Assinatura: 06/03/2013.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

CP/2009
Contrato Nº. 001 - Cp/2009 - Contratante: Prefeitura Municipal de
Uauá - Contratada: Contrutora Solobrax - Objeto: Execução de Obra
de Pavimentação de Vias Publicas Deste Municipio - Dotação Or-
çamentária: Unidades Gestoras: 12 - Atividades: 1008 - Elemento:
4.4.9.0.51 - Fontes: 24 - Vigência: 06 (Seis) Meses - Data da As-
sinatura: 06/03/2013.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2013

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que no dia 26/04/13, às 09h00min horas, fará realizar Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global
por Lote, para contratação de empresa especializada para forneci-
mento de medicamentos, penso, odontológico, laboratório e equi-
pamentos para manutenção das unidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Uauá - Ba, durante o exercício de 2013. O Edital completo
esta disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$
50,00 (cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç.
Belarmino José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba.

PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

O Município de Uauá-BA, nos termos da Lei nº
10.520/2002, Lei nº 8. 666/93 e suas alterações posteriores, torna
público que no dia 29/04/13, às 08h00min horas, fará realizar Li-
citação na Modalidade Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Global,
tendo como objeto a contratação de empresa para o fornecimento de
fardamentos durante o exercício de 2013. O Edital completo esta
disponível no horário de 08h00h as 12h00h, no valor de R$ 50,00
(cinquenta reais), no Setor de Licitações, localizada na Pç. Belarmino
José Rodrigues, s/nº, Uauá/Ba.

Em 15 de abril de 2013.
SILVIO ROMERO A. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A CPL do Município de Una torna público, para conhe-
cimento dos interessados, que em 03/05/2013 às 10:00h na sala de
licitações, na sede da prefeitura, situada na praça Dr. Manoel Pereira
de Almeida, 14, Centro - Una - Ba, realizará a tomada de preços nº
002/2013, que tem como objeto a seleção e contratação de empresa
especializada para execução de obras de pavimentação e drenagem de
diversas ruas no Centro e no Bairro Santa Rita nesta cidade. In-
formações do Edital e Anexos, das 08:00 àS 14:00h, T: (73) 3236-
2021. Divulgação dos demais atos do certame -
w w w. u n a . b a . i o . o rg . b r.

Una-BA, 12 de abril de 2013.
GIVANILDO MODESTO SERTORIO DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8-020/2013

Processo Administrativo no- 4 11 / 2 0 1 3 .
O Município de Valente na Bahia abre processo licitatório

para a Contratação de empresa especializada no Transporte de alunos
do ensino médio e fundamental, das redes municipal e estadual de
ensino, conforme anexo III do Edital. A ser realizado no dia
25/04/2013 às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido, presencialmente
na sala da Comissão Permanente de Licitação das 08:00h às 14:00h,
mediante recolhimento de R$ 150,00 (cento e cinquenta reais). Maio-
res informações fone (75) 3263-2221 e/ou pelo e-mail licitacaova-
lente@hotmail.com.

Valente-BA, 11 de abril de 2013.
NATALICIO ARAUJO LOPES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 43/2013-SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista, nos termos da Lei
Federal 10.520 de 17/07/2002, e subsidiariamente da Lei Federal nº
8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº 8.883/94, Decreto
Federal nº 3.555/00, alterado pelo Decreto federal nº 3.693/02 e
Decreto Municipal nº 11.553/04, 13.558/2010 e LEI COMPLEMEN-
TAR Nº 123/06, fará realizar licitação do tipo menor preço por item,
para Registrar Preços, para contratação de pessoa jurídica para for-
necimento de material de informática e equipamentos eletrônicos,
para implementação e ampliação do complexo regulador e infor-
matização das unidades de Saúde do Município de Vitória da Con-
quista, com recursos do tesouro municipal e federal. O Pregão será
realizado em sessão púbica on line por meio de internet, através do
site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou
www.bb.com.br, acessando o link de LICITAÇÕES, mediante a in-
serção e monitoramento de dados gerados ou transferidos para o
aplicativo " .licitações-e", constantes da página do Banco do Brasil.
As demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmuni-
cipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. Início de acolhi-
mento das propostas: 02/05/2013 a partir das 08:00 horas. Rece-
bimento das propostas: 02/05/2013 a 03/05/2013 até às 10:00 horas.
Abertura das propostas: 03/05/2013 às 10:00 horas. Início da sessão
de disputa de preços: 03/05/2013, às 14h:30, horário de Brasília/DF.
Informações: Cintia Alves da Silva Araújo - Pregoeira, fone: 77-
3429-7410/7412.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2013-SMS

O Município de Vitória da Conquista, consoante atribuições
previstas nos termos da Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002, e
subsidiariamente da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações da Lei
Federal nº 8.883/94, Decreto Federal nº 3.555/00, alterado pelo De-
creto federal nº 3.693/02 e Decreto Municipal nº 11.553/04,
13.558/2010 e LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, comunica que fará
realizar licitação do tipo menor preço, visando a contratação de pes-
soa jurídica para fornecimento de veículo automotor novo, tipo fur-
gão, com capacidade mínima para 05 passageiros, para atender às
necessidades do PAMDIL - Programa Municipal de Atendimento
Domiciliar ao Idoso com Limitações, junto à Secretaria Municipal de
Saúde - SMS. O Pregão será realizado em sessão púbica on line por
meio de internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de
LICITAÇÕES, mediante a inserção e monitoramento de dados ge-
rados ou transferidos para o aplicativo " licitações-e", constantes da
página do Banco do Brasil. As demais publicações estarão dispo-
níveis no site www.ba.tmunicipal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquis-
ta/publicacao. Início de acolhimento das propostas: 05/05/2013 a par-
tir das 08:00 horas. Recebimento das propostas: até 06/05/2013 às
10:00 horas. Abertura das propostas: 06/05/2013 às 10:00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 06/05/2013, às 14h:30,horário
oficial de Brasília/DF. Informações: Cintia Alves da Silva Araújo -
Pregoeira, fone: 77-3429-7410/7412.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2013-SMS-SRP

O Município de Vitória da Conquista - Bahia, nos termos da
Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente da
Lei Federal nº. 8.666/93, com as alterações da Lei Federal nº.
8.883/94, Decreto Federal nº. 3.555/00, alterado pelo Decreto Federal
nº. 3.693/00, Decreto Municipal nº. 11.553/04, 13.558/10 e LEI
COMPLEMENTAR 123/06, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar às 09h:00 - horário de Brasília, do dia
30/05/2013, na sede da mesma, na Praça Joaquim Correia, n.º 55,
Centro, licitação na modalidade PREGÃO, do tipo menor preço por
lote, para seleção da proposta mais vantajosa visando o registro de
preços para contratação futura de pessoas jurídicas para prestação de
serviços em horas de carro de som, para mobilização das ações da
Secretaria Municipal de Saúde- SMS, com recursos dos tesouros
municipal e federal.

O edital completo encontra-se no site www.pmvc.com.br. As
demais publicações estarão disponíveis no site www.ba.tmunici-
pal.org.br/prefeitura/vitoriadaconquista/publicacao. O pregão será rea-
lizado em sessão publica no endereço acima. Informações: Cintia
Alves da Silva Araujo - Pregoeira, fone: 77-3429-7410/7412.

MÁRCIA VIVIANE ARAÚJO SAMPAIO
Secretária